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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA KORÇË

Drejtoria e Prokurimeve Date ____08.2018

Nr._______Prot.

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Date 17.08.2018

Nga: Bashkia Korçë, rruga “28 Nentori”, 082 243353.

Për: Shoqeria “Almo Konstruksion”sh.p.k, adresa: Tirane Nacionale, Zall Mner i ri, si
perfaqesuese e bashkimit te operatoreve Almo Konstruksion shpk dhe Jubica shpk.

,
* * *

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur

Objekti: “Sistemim, asfaltim ne rruget e NJA (fshatrat Bulgarec, Porodine, Biranj, Goskova Poshte dhe
Morave)”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-75756-06-20-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate ka per qellim sistemimin dhe asfaltimin ne rruget e njesive
administrative (ne disa fshatra)

Fondi limit: 53,688,139 leke

Burimi i financimit: Te ardhurat e bashkise

Investim

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 23.07.2018

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] -
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. Bashkimi i shoqerive “Almo Konstruksion”shpk, NIPT J91915001P dhe “Jubica”shpk, NIPT
K26529001I me vlere:
34,168,897.47 (tridhjete e kater milion e njeqind e gjashtedhjete e tete mije e teteqind e nentedhjete e
shtate, pike dyzet e shtate ) leke pa tvsh

2. Bashkimi i shoqerive “Glavenica”shpk, NIPT K17710805A dhe “Alba Konstruksion”shpk, NIPT
J61812013R me vlere:
34,989,443 (tridhjete e kater milion e nenteqind e tetedhjete e nente mije e katerqind e dyzet e tre)

leke
pa tvsh

3. Bashkimi i shoqerive “Sireta 2F”shpk, NIPT K51501008F dhe “Artyka II”shpk, NIPT
K26625603U me vlere:
37,499,457.98 (tridhjete e shtate milion e katerqind e nentedhjete e nente mije e katerqind e
pesedhjete e shtate, pike nentedhjete e tete) leke pa tvsh

4. Shoqeria “Aurora Konstruksion”sh.p.k, NIPT K02017003I me vlere:
41,817,278 (dyzet e nje milion e teteqind e shtatembedhjete mije e dyqind e shtatedhjete e tete) leke pa
tvsh

5. Shoqeria “Shendelli”sh.p.k, NIPT K07924803N me vlere:
43,092,145 (dyzet e tre milion e nentedhjete e dy mije e njeqind e dyzet e pese) leke pa tvsh

6. Bashkimi i shoqerive “Nika”shpk, NIPT J76705047U dhe “Kthella”shpk, NIPT J69303023D
me vlere:
50,057,319 (pesedhjete milion e pesedhjete e shtate mije e treqind e nentembedhjete) leke pa tvsh

7. Bashkimi i shoqerive “Xhengo”shpk, NIPT J64103171M dhe “Vashtemia”shpk, NIPT
J64103054Q
me vlere:
50,107,015.35 (pesedhjete milion e njeqind e shtate mije e pesembedhjete, pike tridhjete e pese) leke
pa tvsh

8. Bashkimi i shoqerive “Simaku ”shpk, NIPT K43721001Q dhe “Junik”shpk, NIPT J68007522L
me vlere:
52,091,438.91 (pesedhjete e dy milion e nentedhjete e nje mije e katerqind e tridhjete e tete, pike
nentedhjete e nje) leke pa tvsh
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* * *

Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1. Bashkimi i shoqerive “Sireta 2F”shpk dhe “Artyka II”shpk, per arsye se:

Bashkimi i operatoreve ekonomike nuk permbush kriterin e vendosur ne DST,Shtojca 12,kriteret e veçanta te
kualifikimit,kapaciteti teknik,pika 5,disponimi i mjeteve per arsye se:
1.Nuk eshte paraqitur dokumentacion per dy autobote, dy asfaltoshtruese dhe dy grejdera sic eshte kerkuar ne

DST.

Konkretisht ne Deklaraten mbi disponimin e makinerive te firmosur nga shoqeria Sireta 2F sh.p.k nuk eshte

deklaruar asnje autobot,asnje asfalto shtruese dhe asnje greider.

Ne deklaraten mbi disponimin e makinerive te firmosur nga shoqeria Artyka II sh.p.k nuk eshte deklaruar

gjithashtu asnje autobot dhe eshte deklaruar vetem nje asfaltoshturese dhe vetem nje greider.

Per sa me siper rezulton se bashkimi i shoqerive nuk ka vene ne dispozicion per realizimin e objektit te

kontrates mjetet e kerkuara ne DST.

2. Sipas deklarates mbi disponimin e makinerive te firmosur nga shoqeria ARTYKA II sh.p.k rezulton kjo
shoqeri ka vene ne dispozicion te realizimit te objektit kontraten e furnizimit me asfalt me shoqerine BIBA
X”sh.p.k nga ku rezulton se vendi i prodhimit te asfaltit eshte ”Qarku: Elbasan, Rrethi: LIBRAZHD, B/K:
Qukes, Q/F: QUKES”
Me shkresen Nr 4967 prot date 31.07.2018 I eshte kerkuar shoqerise ARTYKA II sqarim lidhur me kontraten e
furnizimit me asfalt te deklaruar ne deklaraten mbi disponimin e makinerive dhe konkretisht I eshte kerkuar te
sqaroje se si do te realizoje prodhimin transportin vendosjen dhe ngjeshjen e perzierjes brenda dy oreve
sic percaktohet ne VKM Nr 628 date 15.07.2015 “Per miratimin e Rregullave Teknike te Projektimit dhe
Ndertimit te Rrugeve shoqeruar me nje analize çmimi për zërat :

3/221/1
Shtrese binderi me granil gure kave,4cm me
makineri

3/226/1
Shtrese asfaltobetoni me granil gure
kave,4cm me makineri

ku te jete reflektuar largesia nga vendi i prodhimit deri ne objekt.

- Mbasi KVO shqyrtoi sqarimet e sjella nga rezultoi se shoqeria Artyka II sh.p.k nuk arriti te argumentoje
se me ane te fabrikes te asfaltobetonit me te cilen ka lidhur kontrate furnizimi dhe qe ka deklaruar se
do ti vere ne dispozicion per realizimin e objektit , do te realizoje prodhimin transportin vendosjen dhe
ngjeshjen e perzierjes konform kushteve teknike sic percaktohet ne VKM Nr 628 date 15.07.2015.

Ne analizat e cmimit te paraqitura nuk rezulton qe te jete reflektuar ne cmim largesia nga vendi i
prodhimit deri ne objekt per distancen 70 km.
Mbeshtetur ne sqarimet e dhena nga kjo shoqeri dhe ne analizat e cmimit te paraqitura komisioni arrin
ne perfundimin se fabrikat e asfaltit te deklaruara dhe per te cilat eshte paraqitur dokumentacioni I
kerkuar nuk mund te vihen ne dispozicion per realizimin e ketij objekti .
Mbeshtetur ne sa me siper KVO arrit ne perfundimin se ofertuesi nuk ka paraqitur kapacitete teknike
per permbushjen me sukses te kontrates per arsye se furnizimi dhe transporti i asfaltobetonit nga
Qukesi deri ne Korce dhe me tej vendosja ne veper nuk argumentohet se do te behet ne perputhje me
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kushtet teknike te zbatimit te percaktuara ne VKM Nr 628 date 15.07.2015 “Per miratimin e Rregullave
Teknike te Projektimit dhe Ndertimit te Rrugeve.
Per sa me siper komisioni gjykon se Bashkimi i operatoreve ekonomike nuk permbush kriterin e
vendosur ne DST,Shtojca 12,kriteret e vecanta te kualifikimit,kapaciteti teknik,pika 5,disponimi i mjeteve.

2. Shoqeria “Aurora”shpk, per arsye se:

1.Ofertuesi nuk ploteson kriterin e vendosur ne DST,shtojca 12,kriteret e vecanta te
kualifikimit,kapaciteti teknik pika 2,per arsye se nuk ka paraqitur Çertifikaten ISO 39001-2012 Per
sistemin e menaxhimit te sigurise te qarkullimit rrugor.

2.Ofertuesi nuk ploteson kriterin e vendosur ne DST,Shtojca 12,kriteret e vecanta te kualifikimit,kapaciteti
teknik,pika 5,disponimi i mjeteve per arsye se:
Deklarata mbi disponimin e makinerive nuk eshte e plotesuar me te gjitha te dhenat qe kerkon kjo deklarate dhe
si rezultat nuk mund te vleresohet se cilat mjete ka vene ne dispozicion ofertuesi per realizimin e kontrates.
Nga kontrolli i dokumentacionit te paraqitur per mjetet rezulton se nuk eshte paraqitur dokumentacioni i
kerkuar per dy autobote.
Kontrata e qerase e lidhur me shoqerine Beladi sh.p.k megjithese eshte lidhur para noterit nuk eshte firmosur
dhe vulosur nga noteri.
3. Sipas dokumentacionit te paraqitur lidhur me fabriken e asfaltobetonit KVO konstatoi se per realizimin e
ketij objekti shoqeria AURORA Konstruksion sh.p.k ka paraqitur nje kontrate furnizimi me asfalt me
shoqerine “BI INVESTMENTS”sh.p.k nga ku rezulton se vendi i prodhimit te asfaltit eshte ne ”Territorin
e ish fabrikes te tullave Lushnje “
Me shkresen Nr 4971 prot date 31.07.2018 i eshte kerkuar shoqerise AURORA KONSTRUKSION
sh.p.ksqarim lidhur me kontraten e furnizimit me asfalt te deklaruar ne deklaraten mbi disponimin e
makinerive dhe konkretisht i eshte kerkuar te sqaroje se si do te realizoje prodhimin transportin vendosjen
dhe ngjeshjen e perzierjes brenda dy oreve sic percaktohet ne VKM Nr 628 date 15.07.2015 “Per
miratimin e Rregullave Teknike te Projektimit dhe Ndertimit te Rrugeve shoqeruar me nje analizë çmimi për
zërat :

3/221/1
Shtrese binderi me granil gure kave,4cm me
makineri

3/226/1
Shtrese asfaltobetoni me granil gure
kave,4cm me makineri

ku te jete reflektuar largesia nga vendi i prodhimit deri ne objekt.

- Mbasi KVO shqyrtoi sqarimet e sjella rezultoi se Shoqeria Aurora Konstruksion sh.p.k nuk ka
argumentuar se me ane te fabrikes te asfaltobetonit me te cilen ka lidhur kontrate furnizimi dhe qe ka
deklaruar se do ta vere ne dispozicion per realizimin e objektit , do te realizoje prodhimin transportin
vendosjen dhe ngjeshjen e perzierjes brenda dy oreve sic percaktohet ne VKM Nr 628 date 15.07.2015.

Ne analizat e cmimit te paraqitura nuk rezulton qe te jete reflektuar ne cmim largesia nga vendi i
prodhimit deri ne objekt per distancen nga Lushnja deri ne Korçë .
Mbeshtetur ne sqarimet e dhena nga kjo shoqeri dhe ne analizat e çmimit te paraqitura komisioni arrin
ne perfundimin se fabrika e asfaltit qe eshte deklaruar dhe per te cilat eshte paraqitur dokumentacioni I
kerkuar nuk mund te vihet ne dispozicion per realizimin e ketij objekti .
Mbeshtetur ne sa me siper KVO arrit ne perfundimin se ofertuesi nuk ka paraqitur kapacitete teknike
per permbushjen me sukses te kontrates per arsye se furnizimi dhe transporti i asfaltobetonit nga
Lushnja deri ne Korçë dhe me tej vendosja ne veper nuk argumentohet se do te behet ne perputhje me
kushtet teknike te zbatimit te percaktuara ne VKM Nr 628 date 15.07.2015 “Per miratimin e Rregullave
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Teknike te Projektimit dhe Ndertimit te Rrugeve.
Per sa me siper komisioni gjykon se Bashkimi i operatoreve ekonomike nuk permbush kriterin e
vendosur ne DST,Shtojca 12,kriteret e veçanta te kualifikimit,kapaciteti teknik,pika 5,disponimi i
mjeteve.

3. Shoqeria “Shendelli”shpk, per arsye se:

1.Ofertuesi nuk ploteson kriterin e vendosur ne DST,Shtojca 12,kriteret e veçanta te kualifikimit,kapaciteti

teknik,pika 4.1.Një punësim mesatar i të paktën 90 (nentedhjete) personash, per periudhen Janar 2018-Qershor

2018 dokumentuar kjo me vertetimin e pageses se sigurimeve shoqerore dhe shendetesore nga administrata

tatimore dhe listpagesat e Kontributeve te Sigurimeve Shoqerore, Shendetesore dhe Tatimit mbi te Ardhurat

nga Punesimi.

Numri mesatar i punonjesve te ofertuesit per periudhen Janar 2018-Qershor 2018 eshte 88.5 .

2. Ofertuesi nuk ploteson kriterin e vendosur ne DST,Shtojca 12,kriteret e vecanta te kualifikimit,kapaciteti
teknik,pika 5. Disponimi i mjeteve per arsye se nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar per dy autobote,dy
asfaltoshtruese dhe dy greidera.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “Almo Konstruksion”shpk me adresë:
Tirane Nacionale, Zall Mner i ri, si perfaqesuese e bashkimit te operatoreve Almo Konstruksion shpk dhe
Jubica shpk, se oferta e paraqitur me një vlerë prej 34,168,897.47 (tridhjete e kater milion e njeqind e
gjashtedhjete e tete mije e teteqind e nentedhjete e shtate, pike dyzet e shtate ) leke pa tvsh, është identifikuar
si oferta e suksesshme

* * *

Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Bashkise Korçë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi, por jo me vone se 5 dite
nga kerkesa per lidhjen e kontrates.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të veprohet siç
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 09.08.2018

Ankesa: JO

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
SOTIRAQ FILO



6


